



PROPOSTA DE PREÇOS

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 04.04.01/2019RP/2019**

OBEJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE .

**MENOR PREÇO, MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 21/05/2019 às 09:00 Horas
EMPRESA: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5**

Handwritten initials and a large letter 'A' in blue ink.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 04.04.01/2019RP/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

MINOR PREÇO POR ITEM

DATA DA SESSÃO: 21/05/2019 às 09:00 Horas

EMPRESA: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5, RUA DAS FLORES, 650, CEP

61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 9612 4281

BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 10359 CONTA: 29032 3

EMPRESA: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5, RUA DAS FLORES, 650, CEP

61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 9612 4281.


PROPOSTA DE PREÇO

Item	Especificação do Produto	SESA						Unid	Quant	Valor unit.	Valor total	
		Caps	ESF.	CERESRT	Secretaria	Conselho	Endemias					VIGEP
1	BOLO CONFETADO: bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura, peso mínimo: 4kg	20	30	20	20			20	unid	110	R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos)	R\$ 2.233,44 (dois mil e duzentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavo)
2	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO FOFO-bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50 ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite servida em copos de 180ml: bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por	400	1.500	800	500	350	700	700	unid	4.950	R\$ 11,03 (onze reais e três centavos)	R\$ 54.573,75 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

FAZ

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	<p>confensal, pensando em média 40 g</p>	60	300	250	150	50	100	100	100	unid	1.010	R\$ 6,97 (seis reais e noventa e sete centavos)	R\$ 7.035,66 (sete mil e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos)
<p>3</p> <p>REFRIGERANTE: refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafas tipo PET de 2 litros</p>	60	300	250	150	50	100	100	100	unid	1.010	R\$ 6,97 (seis reais e noventa e sete centavos)	R\$ 7.035,66 (sete mil e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos)	
<p>4</p> <p>SALGADOS DIVERSOS: salgados tipo risole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo com o ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios</p>	300	100	800	600	250	200	800	unid	3.050	R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos)	R\$ 8.619,30 (oito mil e seiscentos e dezenove reais e trinta centavos)		
<p>5</p> <p>SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO)- mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios</p>	70	200	500	200	20	200	cento	1.190	R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos)	R\$ 58.294,53 (cinquenta e oito mil e duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos)			
<p>6</p> <p>SUCO DE FRUTA NATURAL-suco de fruta natural de frutas da estação (abacaxi, goiaba, laranja, acerola, manga), servida em copo plástico de 200ml</p>	200	800	800	350	300	800	unid	3.250	R\$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 10.530,00 (dez mil e quinhentos e trinta reais)			

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

FAZ

7	CACHORRO QUENTE, REFRIGERANTE CAFE - sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola; laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo ingredientes básicos como café, servida em copinhos de 50ml	300	800	800	400	400	500	400	50	unid	3.600	R\$ 8,62 (oito reais e sessenta e dois centavos)	R\$ 31.039,20 (trinta e um mil e trinta e nove reais e vinte centavos)
8	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO DE MILHO- bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo ingredientes básicos como café e leite, servida em copos de 180 ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pensando em média 40g.	300	1000	500	500	350		50		unid	2.700	R\$ 10,92 (dez reais e noventa e dois centavos)	R\$ 29.475,90 (vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

9	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO LUIS FELIPE- bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bebida infusão, adoçada, tendo com ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	1000	500	800	350	800	500	unid	3.150	R\$ 10,82 (dez reais e oitenta e dois centavos)	R\$ 34.076,70 (trinta e quatro mil e setenta e seis reais e setenta centavos)	
10	CALDO DE CARNE, PÃOZINHO, CAFÉ- caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25 g a unidade, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.	500	600	500	800	200	800	500	unid	3.900	R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 21.832,20 (vinte e um mil e oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos)



2

4



11	CHOCOLATE, CAFÉ, BOLO FOFO; bebida achocolada, tendo como ingredientes básicos, leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal, bebida Infusão, adocada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite e ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	400	500	500	600	300	500	500	unid	2.800	R\$ 10,15 (dez reais e quinze centavos)	R\$ 28.425,60 (vinte e oito mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)
12	CREME DE FRANGO, PÃOZINHO, REFRIGERANTE- creme de frango, contendo como ingredientes básicos carne de frango destrada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinhas, cebola, tendo com acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal, refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal	500	1000	600	600	400	1000	1000	unid	4.100	R\$ 8,03 (oito reais e três centavos)	R\$ 32.914,80 (trinta e dois mil e novecentos e quatorze reais e oitenta centavos)



13	MISTO QUENTE - SUCO DE FRUTA IN NATURA E CAFÉ - sanduiche com pão tipo hamburguer com uma fatia de queijo de minimo 20g com duas fatias de presunto defumado e 10 g de manteiga de primeira qualidade, suco de fruta in natura de frutas da estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja, manga) e bebida infusão (café), adoçado, servida em copinhos de 50ml	200	500	600	300	300	600	unid	2.500	R\$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos)	R\$ 24.480,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e oitenta reais)
14	SALADA DE FRUTAS- frutas mamão, abacaxi, goiaba, babana prata,maça, manga, contendo na calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo de plástico de 250ml	300	1000	500	500		500	unid	2.800	R\$ 7,02 (sete reais e dois centavos)	R\$ 19.656,00 (dezenove mil e seiscentos e cinquenta e seis reais)
15	SANDUICHE- com massa folheada, queijo e recheio de frango com presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg		500	500	500		1000	unid	2.500	R\$ 7,15 (sete reais e quinze centavos)	R\$ 17.865,00 (dezesete mil e oitocentos e sessenta e cinco reais)

8

+

16	REFEIÇÃO- tipo quentinha, contendo no mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carquinha ou 250g de baião de dois, 100g de salada mista (alface, batata, beterrabada, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30 g de farofa. Acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não	200	1000	1000	1000	250	300	300	300	unid	4.050	R\$ 15,39 (quinze reais e trinta e nove centavos)	R\$ 62.329,50 (sessenta e dois mil e trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
17	REFEIÇÃO- tipo RODIZIO, contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuta ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc), com mínimo 700g.	150	1200	1200	1000	300	300	300	300	unid	4.450	R\$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 109.737,00 (cento e nove mil e setecentos e trinta e sete reais)
R\$ 553.118,58 (quinhentos e cinquenta e três mil e cento e dezoto reais e cinquenta e oito centavos)													

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 553.118,58 (quinhentos e cinquenta e três mil e cento e dezoto reais e cinquenta e oito centavos)

TANGUÁ/CE, 21 DE MAIO DE 2019

(Handwritten signature)

FAZ



523

Q

Prazo da proposta: 12(doze) meses
 Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de entrega: em locais, horários, e dias, determinando pela SECRETARIA REQUISITANTE.
 O licitante declara que nos valores estão incluídos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxa, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
A EMPRESA DECLARA QUE ESTÁ DE PLENO ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS
 Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei n. 8.666/93 com suas alterações.
 A empresa declara o fornecimento dos itens de acordo com as necessidades do órgão, após a solicitação



Tayane Rodrigues da Silva

TAYANE RODRIGUES DA SILVA
 (PROCURADORA)
 CPF: 072.161.183-40
 RG: 2007871575-4
**FAZ CONSTRUCOES COMERCIO
 E SERVIÇOS LTDA-ME**
 CNPJ 18.272.667/0001-09

Cartório do 2º Ofício de Tianguá
 Rua Virgílio Vasconcelos, 97 - Centro - Tianguá - CE - CEP 62320-000
 Fone (88) 3671.1290 - oficio2tiangua@hotmail.com
 RECONHECIMENTO nº 042277
 Reconheço a assinatura por AUTÊNTICA de: **TAYANE RODRIGUES DA SILVA**
 Tianguá - CE, 21 de maio de 2019. Em test. *Patricia Carvalho*
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE
PATRICIA CARVALHO DE SALES - Auxiliar Juramentada



VALIDO SOMENTE
 COM
 SELO DE AUTENTICIDADE

Handwritten mark

Handwritten mark